2

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                            2025 года                                                                                                      №

О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района
от 5 декабря 2024 года № 855

Постановляю:
1. Внести в приложение 1 «Муниципальная программа Белоярского района «Управление муниципальными финансами в Белоярском районе» (далее – муниципальная программа) к постановлению администрации Белоярского района от 5 декабря 2024 года   № 855 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Управление муниципальными финансами в Белоярском районе» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1) строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» раздела 1 «Основные положения» Паспорта муниципальной программы Белоярского района «Управление муниципальными финансами в Белоярском районе» (далее – Паспорт муниципальной программы»)  изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	1 928 041,2  тысяч рублей

»;
2) раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы Белоярского района «Управление муниципальными финансами в Белоярском районе» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района И.А. Плохих.

Глава Белоярского района                                                                                    	С.П.Маненков

2

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению администрации
Белоярского района
от _________________ 2025 года №

И З М Е Н Е Н И Я,
вносимые в раздел 4 Паспорта муниципальной программы Белоярского района
«Управление муниципальными финансами в Белоярском районе»

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	N п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028
	2029
	2030
	Всего

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами в Белоярском районе» (всего), в том числе:
	459 783,4
	306 306,1
	355 232,2
	268 906,5
	268 906,5
	268 906,5
	1 928 041,2

	федеральный бюджет
	4 718,6
	5 172,1
	5 359,5
	5 359,5
	5 359,5
	5 359,5
	31 328,7

	бюджет ХМАО-Югры
	202 419,8
	106 999,7
	106 563,7
	106 563,7
	106 563,7
	106 563,7
	735 674,3

	бюджет Белоярского района
	252 645,0
	194 134,3
	243 309,0
	156 983,3
	156 983,3
	156 983,3
	1 161 038,2

	Объем налоговых расходов Белоярского района (справочно)
	15 625,0
	15 625,0
	15 625,0
	15 625,0
	15 625,0
	15 625,0
	93 750,0

	1
	Региональный проект «Развитие экосистемы поддержки гражданских инициатив»
	44 399,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	44 399,0

	бюджет ХМАО-Югры
	31 079,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	31 079,3

	бюджет Белоярского района
	13 319,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	13 319,7

	1.1.
	результат «Инициативный проект «Торум Хары» / «Под открытым небом». Благоустройство этнокультурного парка «Ай Курт» в сельском поселении Сосновка, 3 этап»
	13 995,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	13 995,2

	бюджет ХМАО - Югры
	9 796,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	9 796,6

	бюджет Белоярского района
	4 198,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4 198,6

	1.2.
	результат «Благоустройство общественной территории «Двор мечты - 2 этап»
	8 186,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	8 186,3

	бюджет ХМАО - Югры
	5 730,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 730,4

	бюджет Белоярского района
	2 455,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 455,9

	1.3.
	результат «Ресурс-трек "Траектория гения»: создание креативного пространства возле ресурсного центра»
	2 533,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 533,3

	бюджет ХМАО - Югры
	1 773,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 773,3

	бюджет Белоярского района
	760,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	760,0

	1.4.
	результат «Благоустройство центральной площадки в с.Казым. Площадь перед школой «Омащ хар», 2 этап»»
	14 151,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	14 151,4

	бюджет ХМАО - Югры
	9 906,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	9 906,0

	бюджет Белоярского района
	4 245,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4 245,4

	1.5.
	результат «Обустройство многофункциональной парковой зоны сельского поселения Лыхма «ПАРК «СЕМЕЙНЫЙ» - 5 этап»
	5 532,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 532,8

	бюджет ХМАО - Югры
	3 873,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3 873,0

	бюджет Белоярского района
	1 659,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 659,8

	2
	Комплекс процессных мероприятий «Эффективное управление резервными средствами и муниципальным долгом Белоярского района»
	31 930,6
	42 342,3
	87 098,2
	772,5
	772,5
	772,5
	163 688,6

	бюджет Белоярского района
	31 930,6
	42 342,3
	87 098,2
	772,5
	772,5
	772,5
	163 688,6

	2.1.
	мероприятие «Управление резервными средствами бюджета Белоярского района»
	31 690,8
	42 078,8
	86 825,7
	500,0
	500,0
	500,0
	162 095,3

	бюджет Белоярского района
	31 690,8
	42 078,8
	86 825,7
	500,0
	500,0
	500,0
	162 095,3

	2.2.
	мероприятие «Обслуживание муниципального долга Белоярского района»
	239,8
	263,5
	272,5
	272,5
	272,5
	272,5
	1 593,3

	бюджет Белоярского района
	239,8
	263,5
	272,5
	272,5
	272,5
	272,5
	1 593,3

	2.3.
	мероприятие «Планирование ассигнований на погашение долговых обязательств Белоярского района» <*>
	533 236,5
	775 947,4
	721 788,9
	721 788,9
	721 788,9
	721 788,9
	4 196 339,5

	бюджет Белоярского района
	533 236,5
	775 947,4
	721 788,9
	721 788,9
	721 788,9
	721 788,9
	4 196 339,5

	3
	Комплекс процессных мероприятий «Повышение прозрачности и информационной доступности бюджета и бюджетного процесса»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Комплекс процессных мероприятий «Повышение финансовой грамотности на территории Белоярского района»
	240,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	240,0

	бюджет Белоярского района
	240,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	240,0

	4.1.
	мероприятие «Финансовая поддержка некоммерческих организаций на реализацию мероприятий, направленных на повышение финансовой грамотности на территории Белоярского района»
	240,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	240,0

	бюджет Белоярского района
	240,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	240,0

	5
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности казенного учреждения, осуществляющего полномочия по ведению централизованного бухгалтерского учета и отчетности»
	30 591,4
	27 359,4
	27 367,9
	27 367,9
	27 367,9
	27 367,9
	167 422,4

	бюджет Белоярского района
	30 591,4
	27 359,4
	27 367,9
	27 367,9
	27 367,9
	27 367,9
	167 422,4

	6
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Белоярского района»
	70 890,6
	66 254,7
	66 101,0
	66 101,0
	66 101,0
	66 101,0
	401 549,3

	бюджет Белоярского района
	70 890,6
	66 254,7
	66 101,0
	66 101,0
	66 101,0
	66 101,0
	401 549,3

	6.1.
	мероприятие «Обеспечение выполнения функций управления муниципальными финансами»
	70 890,6
	66 254,7
	66 101,0
	66 101,0
	66 101,0
	66 101,0
	401 549,3

	бюджет Белоярского района
	70 890,6
	66 254,7
	66 101,0
	66 101,0
	66 101,0
	66 101,0
	401 549,3

	7
	Комплекс процессных мероприятий  «Финансовое обеспечение осуществления органами местного самоуправления поселений в границах Белоярского района переданных полномочий»
	67 179,4
	5 205,3
	5 392,7
	5 392,7
	5 392,7
	5 392,7
	93 955,5

	федеральный бюджет
	4 718,6
	5 172,1
	5 359,5
	5 359,5
	5 359,5
	5 359,5
	31 328,7

	бюджет ХМАО-Югры
	61 085,5
	33,2
	33,2
	33,2
	33,2
	33,2
	61 251,5

	бюджет Белоярского района
	1 375,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 375,3

	7.1.
	мероприятие «Предоставление межбюджетных трансфертов  на финансовое обеспечение осуществления органами местного самоуправления поселений в границах Белоярского района полномочий, переданных органами местного самоуправления Белоярского района на основании соглашений»
	1 375,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 375,3

	бюджет Белоярского района
	1 375,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 375,3

	7.2.
	мероприятие «Предоставление межбюджетных трансфертов в иных случаях, предусмотренных законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и муниципальными правовыми актами Белоярского района»
	61 050,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	61 050,0

	бюджет ХМАО-Югры
	61 050,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	61 050,0

	бюджет Белоярского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.3.
	мероприятие «Предоставление межбюджетных трансфертов в форме субвенций на осуществление отдельных государственных полномочий» (всего)
	4 754,1
	5 205,3
	5 392,7
	5 392,7
	5 392,7
	5 392,7
	31 530,2

	федеральный бюджет
	4 718,6
	5 172,1
	5 359,5
	5 359,5
	5 359,5
	5 359,5
	31 328,7

	бюджет ХМАО-Югры
	35,5
	33,2
	33,2
	33,2
	33,2
	33,2
	201,5

	бюджет Белоярского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	Комплекс процессных мероприятий «Выравнивание бюджетной обеспеченности  и обеспечение сбалансированности бюджетов поселений в границах Белоярского района»
	211 902,4
	165 144,4
	169 272,4
	169 272,4
	169 272,4
	169 272,4
	1 054 136,4

	бюджет ХМАО-Югры
	110 255,0
	106 966,5
	106 530,5
	106 530,5
	106 530,5
	106 530,5
	643 343,5

	бюджет Белоярского района
	101 647,4
	58 177,9
	62 741,9
	62 741,9
	62 741,9
	62 741,9
	410 792,9

	8.1.
	мероприятие «Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений в границах Белоярского района» (всего)
	134 439,6
	131 356,3
	131 160,5
	131 160,5
	131 160,5
	131 160,5
	790 437,9

	бюджет ХМАО-Югры
	110 255,0
	106 966,5
	106 530,5
	106 530,5
	106 530,5
	106 530,5
	643 343,5

	бюджет Белоярского района
	24 184,6
	24 389,8
	24 630,0
	24 630,0
	24 630,0
	24 630,0
	147 094,4

	8.2.
	мероприятие «Обеспечение сбалансированности бюджетов поселений в границах Белоярского района»
	77 462,8
	33 788,1
	38 111,9
	38 111,9
	38 111,9
	38 111,9
	263 698,5

	бюджет Белоярского района
	77 462,8
	33 788,1
	38 111,9
	38 111,9
	38 111,9
	38 111,9
	263 698,5

	9
	Комплекс процессных мероприятий  «Содействие повышению эффективности деятельности органов местного самоуправления и качества управления муниципальными финансами в поселениях Белоярского района»
	2 650,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 650,0

	бюджет Белоярского района
	2 650,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 650,0

	9.1.
	мероприятие «Предоставление иных межбюджетных трансфертов на поощрение достижения наилучших показателей деятельности органов местного самоуправления поселений Белоярского района»
	2 450,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 450,0

	бюджет Белоярского района
	2 450,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 450,0

	9.2.
	мероприятие «Предоставление иных межбюджетных трансфертов на поощрение за достижение высоких показателей качества организации и осуществления бюджетного процесса по результатом оценок»
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	200,0

	бюджет Белоярского района
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	200,0

	<*> бюджетные ассигнования отражены в источниках финансирования дефицита бюджета Белоярского района, в связи с чем, в итоговых суммах финансирования по муниципальной программе не учитываются.
».

________________
image1.jpg